Câmara Mun “i de Sousa
Casa Legislativc, ' 1, C GOLTICU de Sá"

Exmo. Sr. Presidente da Cámarz. !to : de Sousa - Paraíba

Requerimento tf 030/2024

ROBERTO FREIRE DE SOUSA, Vereador com assento junto ao Poder

Legislativo Sousense, vem, na forme regm,ental, reqLerer a Vossa Excelência

que, após ouvido o Plenário, se digne a enviar ofício ao Prefeito Municipal de

Sousa, Fábio Tyrone Braga de Oliveira, Ke-n como ao Chefe de Gabinete, Helder

Carvalho, e ao Secretário Municipal de lnfraestrutura, Marcilio Holanda,

solicitando que seja realizada a recuperação do sistema de saneamento básico

das ruas: Padre lbiapina, Quatro (1E' Espetido O. dos Santos e parte da

rua Otaviano Fontes, bairro Jardim Sen ea nesta cidade,

Justificativa:

O cruzamento entre as ruas stioraci .n:':re :ecorrentemente apresenta problemas

no sistema esgoto, onde, periodicarrien.:e. este estoura, deixando a rua Padre

Ibiaoina em prejuízo com o esgoto correndo a céu aberto, incluindo o mau cheiro

e a possibilidade de transmissão de doeiieas. É importe chamar atenção para o

fato de o problema ser agravado ainda reais pelo período de chuva. Peço que tal

requerimento seja aprovado de imetii „Ãâ beneficio da população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa
em 28 de feveNse de 2024

ROBERTO F
,a(lo

SOUSA,

Rtia Nabor Mein 17, CentrN, EF: ti S -- r' Telefone: f:'::3) 3521-1509
i E-mail:

Gabinete do V r ' ,artc, Freire d(,, Sousa